
 

Maturitní zkoušky – jarní a podzimní zkušební období 2024 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, stanovuji  pro jarní a podzimní 
zkušební období MZ roku 2024 pro jednotlivé obory vzdělání:  

a) povinné a nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky včetně jejich formy a termínů 

Profilová část MZ se skládá: 
 z povinné zkoušky z českého jazyka a literatury (písemná práce a ústní zkouška před zkušební komisí), 
 pokud si žák ve společné části MZ zvolil cizí jazyk, z povinné zkoušky z tohoto cizího jazyka (písemná práce a ústní zkouška před zkušební komisí),  
 dále ze 3 povinných zkoušek a až 2 nepovinných zkoušek (viz tabulka). 

Kód oboru Název oboru / název ŠVP 

Povinná profilová zkouška Nepovinná profilová zkouška 
ústní před zkušební 

komisí 
ústní před zkušební 

komisí 
praktická 

ústní před 
zkušební komisí 

ústní 

Termín Termín 

72-41-M/01 
Informační služby / 
Knihovnické a informační 
systémy a služby 

Informační systémy a 
služby 

Informační procesy 
Soubor  odborných 
předmětů (Informační 
procesy, praxe) 

Matematika 
Informační a 
komunikační technologie 

Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 25. 4. 2024 Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 

69-41-L/01 
Kosmetické služby/ 
Kosmetička 

Materiály a 
zdravověda 

Kosmetika 
Soubor z odborného 
výcviku 

Chemie 
Informační a 
komunikační technologie 

Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 25. 4. 2024 Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 

64-41-L/51 Podnikání / Podnikání 

Blok ekonomických 
předmětů (Ekonomika, 
marketing a 
management, právo) 

Účetnictví 

Soubor  odborných 
předmětů (Ekonomika, 
účetnictví, marketing a 
management, právo, 
písemná a elektronická 
komunikace) 

Matematika 
Informační a 
komunikační technologie 

Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 24 - 25. 4. 2024 Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 

69-41-L/52 
Vlasová kosmetika /   
Vlasová kosmetika 

Blok odborných 
předmětů 
(Zdravověda, chemie) 

Vlasová kosmetika 
Soubor  odborných 
předmětů (Vlasová 
kosmetika, praxe) 

Matematika 
Informační a 
komunikační technologie 

Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 24. 4. 2024 Od 16. 5. 2024 – bude upřesněno 

Termíny jednotlivých zkoušek stanoví ředitelka školy v souladu s platnými předpisy – maturitní kalendář 2024. 
 



 
 

b) termíny konání zkoušek profilové části maturitní zkoušky, jejich délku a rozsah  

v jarním i podzimním zkušebním období roku 2024: 

 termín konání písemných prací v jarním zkušebním období na 22. dubna 2024 (český jazyk a literatura) a 29. dubna 2024 (anglický jazyk 
a německý jazyk), 

 termín konání ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období je stanoven na 16. května – 10. června 2024, 

 termín konání všech forem zkoušek profilové části maturitní zkoušky v podzimním období je stanoven na 1. – 20. září 2024, 

 délku konání písemné práce z českého jazyka a literatury na 110 minut včetně času na volbu zadání, 

 délku konání písemné práce z cizího jazyka na 60 minut včetně času na volbu zadání, 

 minimální rozsah písemné práce z českého jazyka a literatury na 250 slov, 

 minimální rozsah písemné práce z cizího jazyka na 200 slov. 
 

Dále stanovuji délku konání praktické zkoušky: 

 ze souboru odborných předmětů u oboru 72-41-M/01 Informační služby na 280 minut, 

 ze souboru odborných předmětů u oboru 64-41-L/51 Podnikání na 280 minut u každé z jejích 2 částí, 

 ze souboru odborných předmětů u oboru 69-41-L/52 Vlasová kosmetika na 280 minut, 

 ze souboru z odborného výcviku u oboru 60-41-L/01 Kosmetické služby na 280  minut. 

Žáci s uzpůsobením podmínek mají čas všech zkoušek prodloužen dle doporučení ŠPZ. 

 

 

V Sokolově 18. 9. 2023            Mgr. Ilona Medunová 
               ředitelka školy 


		2023-09-19T06:52:27+0200
	Mgr. Ilona Medunová




